
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 5

     

     

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.01.2015

Bod pořadu jednání: 20.

Název : Majetkoprávní operace – darování:

1.      stavby silnice v k.ú. Rovensko pod Troskami
2.      pozemků včetně stavby silnice v k.ú. 

Smržovka
3.      pozemků v k.ú. Turnov

Důvod předložení: Usnesení č. 95/15/RK

Zpracoval: Irena Srpová
odborný zaměstnanec majetkoprávního oddělení

Projednal: Mgr. René Havlík
ředitel krajského úřadu

rada kraje dne 13. 1. 2015
     

Předkládá: Marek Pieter
náměstek hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, 
správy majetku a informatiky, pověřený řízením resortu 
zdravotnictví, tělovýchovy a  sportu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. darování tělesa bývalé silnice III/2822 v celkové délce 150 m, která se nachází na p.p.č. 
2381 díl 3, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový katastr (PK) 
a p.p.č. 2388, ostatní plocha, v k.ú. Rovensko pod Troskami, obci Rovensko pod 
Troskami, Městu Rovensko pod Troskami, se sídlem náměstí prof. Drahoňovského 1, 
512 63 Rovensko pod Troskami, IČ 00276073, hodnota daru dle účetní evidence činí 
227.003 Kč (slovy: dvě stě dvacet sedm tisíc tři koruny české), jedná se o vyřazenou 
komunikaci, která slouží jako přístupová cesta a pozemky, na kterých leží, jsou ve 
vlastnictví města,

2. darování p.p.č. 15 o výměře 1565 m2 a p.p.č. 3991 o výměře 2529 m2, oba ostatní 
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v k.ú. Smržovka, obci Smržovka, a 
evidovaných na listu vlastnictví č. 36 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 
včetně stavby vyřazených silnic ev.č. III/29043a a ev.č. III/29041a na uvedených



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 5

pozemcích, Městu Smržovka, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 600, 468 51 Smržovka, 
IČ 00262579, hodnota daru dle účetní evidence činí 647.351 Kč (slovy: šest set čtyřicet 
sedm tisíc tři sta padesát jedna korun českých), jedná se o vyřazené komunikace,

3. darování p.p.č. 2013/11 o výměře 63 m2, p.p.č. 2013/12 o výměře 2 m2, p.p.č. 2013/13 o 
výměře 13 m2, p.p.č. 2013/14 o výměře 9 m2, vše ostatní plocha, způsob využití ostatní 
komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 3886-127/2013 ze dne 19. 11. 2013, 
v k.ú. Turnov, obec Turnov, a dále část p.p.č. 3881/58 díl „a“ o výměře 66 m2, část p.p.č. 
3881/58 díl „b“ o výměře 40 m2, p.p.č. 3881/61 o výměře 34 m2, vše ostatní plocha, 
způsob využití silnice, vymezených geometrickým, plánem č. 3983-77/2014 ze dne 8. 9. 
2014, v k.ú. Turnov, obec Turnov, Městu Turnov, se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 
22 Turnov, IČ 00276227, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.377 Kč (slovy: 
sedm tisíc tři sta sedmdesát sedm korun českých), pozemky pod chodníky

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit splnění usnesení.

Termín: 30. 06. 2015



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 5

1.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru dopravy o 
darování tělesa bývalé silnice III/2822 v celkové délce 150 m, která se nachází na 
p.p.č. 2381 díl 3, pozemek ve zjednodušené evidenci – parcely původ Pozemkový
katastr (PK) a p.p.č. 2388, v katastrálním území Rovensko pod Troskami, obci 
Rovensko pod Troskami, Městu Rovensko pod Troskami, hodnota daru dle účetní
evidence činí 227.003 Kč.

Stavba silnice je ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním stavby silnice. Na tuto část silnice bylo vydáno Rozhodnutí o 
vyřazení tohoto úseku ze silniční sítě kategorie silnic III. tříd v délce 150 m. Jedná se 
o komunikaci sloužící pouze místní dopravě – přístupová silnice k nádraží, kde u 
budovy nádraží končí. Pozemky pod předmětnou stavbou silnice jsou ve vlastnictví
Města Rovensko pod Troskami.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
25. 11. 2014 usnesením č. 96/2014 schválila záměr darovat předmětnou nemovitost. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 10. 12. 2014. Záměr byl sejmut dne 10. 1. 2015.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 5

2.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost odboru dopravy o 
darování p.p.č. 15 o výměře 1565 m2 a p.p.č. 3991 o výměře 2529 m2, oba ostatní
plocha, způsob využití silnice, nacházejících se v katastrálním území Smržovka, obci 
Smržovka, včetně stavby vyřazených silnic ev.č. III/29043a a ev.č. III/29041a na 
uvedených pozemcích, Městu Smržovka, hodnota daru dle účetní evidence činí
647.351 Kč.  

Pozemky a stavby silnic jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě
příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce 
spolu s Odborem dopravy souhlasí s darováním pozemků včetně staveb silnic. 
Jedná se o silnice vyřazené ze silniční sítě kategorie silnic III. třídy rozhodnutím 
z roku 2008.

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
25. 11. 2014 usnesením č. 95/2014 schválila záměr darovat předmětné nemovitosti. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 10. 12. 2014. Záměr byl sejmut dne 10. 1. 2015.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie katastrální mapy



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 5 / 5

3.
Důvodová zpráva

Důvodem předložení této majetkoprávní operace je žádost Města Turnov o darování
p.p.č. 2013/11 o výměře 63 m2, p.p.č. 2013/12 o výměře 2 m2, p.p.č. 2013/13 o 
výměře 13 m2, p.p.č. 2013/14 o výměře 9 m2, vše ostatní plocha, způsob využití
ostatní komunikace, vymezených geometrickým, plánem č. 3886-127/2013 ze dne 
19. 11. 2013, v katastrálním území Turnov, obec Turnov, a dále část p.p.č. 3881/58 
díl „a“ o výměře 66 m2, část p.p.č. 3881/58 díl „b“ o výměře 40 m2, p.p.č. 3881/61 o 
výměře 34 m2, vše ostatní plocha, způsob využití silnice, vymezených geometrickým, 
plánem č. 3983-77/2014 ze dne 8. 9. 2014, v katastrálním území Turnov, obec 
Turnov, hodnota pozemků dle účetní evidence činí 7.377 Kč.  

Pozemky jsou ve vlastnictví Libereckého kraje a ve správě příspěvkové organizace 
Krajská správa silnic Libereckého kraje, která jako správce spolu s Odborem dopravy 
souhlasí s darováním pozemků. Jedná se o pozemky pod chodníky. 

Komise Rady Libereckého kraje pro nakládání s nemovitým majetkem kraje dne 
16. 12. 2014 usnesením č. 106/2014 schválila záměr darovat předmětné pozemky. 
V souladu s § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., zákona o krajích, zveřejnil 
Liberecký kraj záměr darovat výše uvedený nemovitý majetek na úřední desce 
Libereckého kraje dne 19. 12. 2014. Záměr byl sejmut dne 18.1.2015.

O majetkových záležitostech kraje, jakými jsou nabytí a převod nemovitých věcí, 
rozhoduje ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších právních předpisů, zastupitelstvo kraje 
v samostatné působnosti. Předtím jsou návrhy předkládány k projednání radě kraje. 

Přílohy: kopie geometrických plánů




